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Blandt de Momenter, der i saa Henseende have Betydning, skal først og fremmest
nævnes Forholdet mellem Tilbudets Størrelse og Egnens eget Behoo, hvorved atter den Lethed
eller Vanskelighed, hvormed Beboerne ad anden Vei eller ved andre Emner kunne skaffe sig det

fornødne Brændsel, Byggemateriale m. v., spiller en stor Rolle; men dernæst bidrager den mer

eller mindre vanskelige Transport igjennem og fra vedkommende Skove væsentligt til Udbyttets
Størrelse; endelig er der ofte mellem forskjellige Skoves Effekter af samme Sortimentsklasse en

ikke ringe Vonitetsiorskjel, der ogsaa i og for sig«maa give sig Udtryk i en forskjellig Pris.m
Finantsministeriet tror imidlertid 3 i Forbindelse hermed at burde henlede det ærede Ud-

valgs Opmærksomhed paa,« at efter den Maade, hvorpaa de i Finantslovens Anmcerkninger op-

tagne Tavler nu i en Aarrække have været affattede, kan det ikke af disse med Neiagtighed ses,
hvorledes Priserne paa de enkelte Salgssortimenter ere anslaaede, og altsaa heller ikke, hvilken
Forskjel mellem disses Priser der er paa de forskjellige Distrikter. Samtlige bunkelagte Effekter
opfpres saaledes sor hver Hovedtræart i en enkelt Rubrik, men indbefatte, som i Rubrrkens
Overskrist angivet, forskjellige Salgsiortimenter (Klodstræ, Kvas og Udhugst), hiis indbyrdes
Værdi er meget forskjellig, hvorfor ogsaa Størrelsen af den anslaaede Gsennemsnitspris er as-
hcrngig af det Forhold, hvori disse forskjellige Effekter antages at ville blive stillede til Salg.
Under den sidste Rubrik af Naaletrw (Sin- Lægter og Stager) er ligeledes indbefattet Effekter
as høist forskjellg Værdi Under Naaletrcetammer henferes saavel hele Træer som større og
mindre Tommen hvis Vardi pr. Kubikfod er meget afvigendez med Hensyn hertil o’g iøvrigt
ogsaa for flere andre Effekters Vedkommende har Bevoxningens Alder Betydning, og Værdi-

ansasttelfen er derfor forskjellig, eftersom Udbyttet hidrører fra Hovedbenytteisen eller Mellem-

benyttelsen (Gjennemhugningen).
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Chr. Lund.

Til Folkethingets Finantsudvalg-

Ved Samraad har U d v a l g et modtaget forskjellige nærmere Oplysninger denne Sag vedrørende.


